das prerrogativas que lhe são estabelecidas pela a Lei Orgânica Municipal e demais
disposições legais, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a presente
Lei:

Art. 1° - Os Conselheiros Tutelares do Município de Alhandra no efetivo exercício da
função o qual fará jus ao Subsídio mensal no valor de R$ 1.100,00 (hum mil e cem
reais).

Art. 2° - O subsídio de que trata o caput deste artigo obedecerá ao art. 37 incisos X e
XI e o art. 39 §4° da Constituição Lederal.

Art. 3° - O valor do subsídio será proporcional aos dias efetivamente trabalhados,
sendo descontados, inclusive, os plantões.